R E Q U E R I M E N T O Nº. 1200

SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/12/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Avenida Bons Ares, no Jardim Botucatu, Distrito de Rubião Junior, recebeu pavimentação asfáltica recentemente;

Considerando que apesar do benefício ainda há a necessidade de construção de calçadas para garantir a segurança na circulação de pedestres;

Considerando ainda que, com a pavimentação recente do leito carroçável, há também a necessidade de implantação de redutores de velocidade para disciplinar o tráfego de veículos em supracitada via,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de construir calçadas ao longo da Avenida Bons Ares, no Jardim Botucatu, Distrito de Rubião Junior, bem como estudar a implantação de redutores de velocidade em destacada via com o objetivo de disciplinar o tráfego de veículos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de dezembro de 2017.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

 PP

LGS/esm